КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.10.2021                                с.Идринское                                        № ВН-44

О внесении изменений и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 30.06.2021 № ВН-33 «Об   утверждении  Положения  о  порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Идринского сельсовета»

         На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», в соответствии с Уставом Идринского сельсовета Идринского района, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Идринского сельского Совета депутатов от 30.06.2021 № ВН-33 «Об   утверждении  Положения  о  порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Идринского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
- в преамбуле Акта, преамбуле приложения к Акту после слов «Уставом Идринского сельсовета» дополнить словами «Идринского района»;
- абзац первый пункта 3 статьи 1 Приложения к Акту изложить в новой редакции «3. В опросе граждан имеют право участвовать жители Идринского сельсовета, обладающие избирательным правом.»;
- пункт 1 статьи 2 Приложения к Акту дополнить подпунктом 3 следующего содержания «3) о поддержке инициативного проекта.»;
-  дополнить статью 5 подпунктом 4) следующего содержания «4) минимальная численность инициативной группы жителей, необходимая для внесения предложения о проведении опроса, и требования к прилагаемым к нему документам определяются уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования»;
- пункт 1 статьи 6 Приложения к Акту изложить в новой редакции «1. Решение о назначении опроса принимается Идринским сельским Советом депутатов не позднее 30 дней со дня поступления предложения от инициатора опроса, за исключением случая поступления предложения от инициатора опроса в межсессионный период, которое рассматривается на ближайшем заседании. Если инициатором проведения опроса является Идринский сельский Совет депутатов, то инициатива оформляется его решением о назначении опроса.»;
- пункт 3.1. статьи 6 изложить в новой редакции «3.1. Жители муниципального образования должны быть проинформированы о проведении опроса не менее чем за 10 дней до дня его проведения. Информация о проведении опроса подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также доведению до сведения жителей муниципального образования иным способом, предусмотренным уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.
Решение о назначении опроса, инициатором которого являются органы государственной власти края, направляется в орган, являющийся инициатором проведения опроса, в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.»;
- в подпункте 4 пункта 1 статьи 8 Приложения к Акту слова «не позднее» заменить словами «не менее»;
- в пункте 5 статьи 8 Приложения к Акту слова «результатов рассмотрения опроса уполномоченным должностным лицом или органом местного самоуправления» заменить словами «итогов рассмотрения результатов опроса органами (должностными лицами) местного самоуправления, органами государственной власти края, в ведении которых находится вопрос, по которому выявлено мнение населения в результате проведенного опроса»;
- подпункты 11,12,13,14,15,16,17,18,19 пункта 1 статьи 8- исключить.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Идринского сельсовета».

Председатель Совета депутатов                                               В.М.Суевалов

Глава сельсовета                                                                        С.Ш.Гизатуллин

[bookmark: _GoBack]